
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Toscano Maria Antonia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA ED ISTITUZIONALE 
REG.GEN N. 457 DEL 16/07/2024  

N.155 DEL 16/07/2024 
 
OGGETTO: 
Liquidazione fatture elettroniche per espletamento servizio di assistenza autonomia 
e comunicazione mesi di gennaio, febbraio, marzo, aprile e maggio 2024Società 
Cooperativa Sociale Papa Giovanni XXXIII°. 
 

 
 
 

Il Responsabile  
Area Amministrativa ed Istituzionale 

 
Visti: 
-    l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000 che definisce le funzioni dirigenziali e le relative  
     responsabilità, in attuazione degli obiettivi e dei programmi definitivi con gli atti di  
     indirizzo adottati dagli organi di governo; 
- l’art.109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che nei comuni privi di qualifica 

dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite con 
provvedimento del Sindaco ai Responsabili degli uffici e dei servizi; 
  

Preso atto che con provvedimento Sindacale n. 04 del 28/02/2022 sono state confermate 
alla sottoscritta, fino a fine mandato del Sindaco, le funzioni di Responsabile dell’Area 
Amministrativa ed istituzionale comprendente i seguenti servizi: 
I° Servizio- Affari generali ed amministrativi- biblioteca e cultura- contenzioso;  
II° Servizio- Sito Istituzionale- Amministrazione Trasparente- Contratti e Gare-Pubblica 
Istruzione- Sport Attività Ricreative e Turismo- Diritto allo Studio; 
III° Servizio-Anagrafe Elettorale Stato Civile e Leva; 
IV° Servizio - Servizi Sociali; 
V° Servizio -  Sportello Unico Attività Produttive, 

                                    

 

 

 

 

   COMUNE  DI FURCI SICULO   
        Città Metropolitana di Messina  

                 C.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122  
 

          GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (FRANCIA)
 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Toscano Maria Antonia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

giusto regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera 
di G.C. n. 312 del 12/12/2012, così come modificato con delibera di G.C. n.238 del 14/09/2017, 
che prevede che l’Ente sia strutturato in n. 03 aree e n. 02 settori; 
 
Richiamate: 
 la delibera della G.C. n. 196 del 17/08/2023, esecutiva a termine di legge con la quale 

sono state date le direttive alla sottoscritta per l'erogazione del servizio di assistenza 
per l'autonomia e la comunicazione in favore degli alunni portatori di handicap grave 
residenti e frequentanti le scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado 
per l'anno scolastico 2023/24 assegnando per la suddetta finalità la somma 
complessiva di € 32'319,00; 

 la determina Reg. Gen. n. 731 del 20/11/2023 con la quale: 
- è stata avviato il servizio di assistenza all’autonomia e comunicazione sotto forma di 

voucher con ricorso agli Enti accreditati all'albo dell'A.O.D. 2 per l'erogazione dei 
servizi e prestazioni sociali previsti nel Piano di Zona; 

- è stato approvato lo schema di Disciplinare di incarico del servizio di assistenza 
all'autonomia e comunicazione; 

- è stata impegnata la superiore somma di € 32'319,00 assegnata alla sottoscritta con la 
sopracitata delibera della G.C. n. 196 del 17/08/2023 con imputazione al bilancio di 
previsione 2023/2025, approvato con delibera di C.C. n. 65 del 30/10/2023 al Cap. 
11045/2, Impegno n. 488 in quanto a € 3.915,25 e impegno n. 897 in quanto a € 
28.403,75; 

- le dichiarazioni prot. N. 13351 e prot. N. 13355 del 22/11/2023, prot. N. 13630 del 
29/11/2023 di scelta degli Enti erogatori accreditati all'albo dell'A.O.D. 2; 

 la determina Reg. Gen. n. 527 del 15/09/2022 con la quale è stata impegnata la somma 
complessiva di € 22.000,00 con imputazione al bilancio di previsione 2021/2023, 
approvato con delibera di C.C. n. 41 del 30/06/2021 al Cap. 11045/2 impegno n. 389, 
assegnata alla sottoscritta con delibera della G.C. n. 178 del 27/07/2022 per il 
servizio di assistenza per l'autonomia e la comunicazione in favore degli alunni 
portatori di handicap grave residenti e frequentanti le scuole dell'infanzia, primarie e 
secondarie di primo grado per l'anno scolastico 2022/23;  
 

Viste le fatture elettroniche presentate dalla Società Cooperativa Sociale “Papa Giovanni 
XXIII°” per l’espletamento del servizio di Assistenza all’Autonomia e Comunicazione in favore 
degli alunni portatori di handicap nei mesi di Gennaio, Febbraio, Marzo, Aprile e Maggio 2024: 
- fattura elettronica n. 21 del 16/02/2024 identificativo di trasmittente IT01641790702, 
progressivo d’ invio 00003a87d0 di complessivi € 3'402,00 di cui € 3'224,00 (quale quota 
imponibile) ed € 162,00 per I.V.A. SPLIT PAYMENT;  
- fattura elettronica n. 40 del 17/04/2024 identificativo di trasmittente IT01641790702, 
progressivo d’ invio 00003fe3s5 di complessivi € 7’287,00 di cui € 6940,00 (quale quota 
imponibile) ed € 347,00 per I.V.A. SPLIT PAYMENT; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Toscano Maria Antonia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- fattura elettronica n. 54 del 29/05/2024 identificativo di trasmittente IT01641790702, 
progressivo d’ invio 00003iuoi2 di complessivi € 3'591,00 di cui € 3'420,00 (quale quota 
imponibile) ed € 171,00 per I.V.A. SPLIT PAYMENT; 
- fattura elettronica n. 63 del 26/06/2024 identificativo di trasmittente IT01641790702, 
progressivo d’ invio 00003le38v di complessivi € 4’452,00 di cui € 4'240,00 (quale quota 
imponibile) ed € 212,00 per I.V.A. SPLIT PAYMENT; 
 
Acquisito il DURC dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta con scadenza 
06/07/2024;  
  
Ritenuto che sussistono le condizioni per potere procedere alla relativa liquidazione; 
 
Dato atto della mancanza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 
190/2012; 
 
Considerato, in particolare, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 

a. di essere legittimato ad emanare l’atto; 
b. di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al Codice comportamento ed alla normativa 
anticorruzione; 

c. di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 
riferimento alla normativa vigente, in particolare modo con quelle relative alla 
prevenzione della corruzione;  

 
Considerato, altresì, in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto: 

a. che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi, 
assicurando il rispetto di norme di legge e regolamentari; 

b. di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al 
destinatario dell’atto; 

c. di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale 
che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 
Richiamato il D.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 
 
Tenuto conto che la pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 
241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, deve avvenire nel rispetto della tutela 
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. in materia 
di protezione dei dati personali, nonché della vigente normativa in materia di trattamento dei 
dati sensibili e giudiziari; 
 
Considerato che la presente determinazione si perfeziona con l’acquisizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che determina l’esecutività ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs.  267/2000; 
 
Visti: 

- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Toscano Maria Antonia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-  lo Statuto Comunale; 
- il vigente O.EE.LL. della Regione Siciliana; 

 
 
 

DETERMINA 
Per le ragioni di cui in premessa che qui si intendono interamente riportate 
 

1) di liquidare e pagare le fatture elettroniche n. 21 del 16/02/2024, n. 
40 del 17/04/2024, n. 54 del 29/05/2024 e n. 63 del 26/06/2024 per l’espletamento 
del servizio di Assistenza all’Autonomia e Comunicazione   in favore degli alunni 
portatori di handicap nei mesi di Gennaio, Febbraio, Marzo, Aprile e Maggio 2024, la 
somma complessiva di € 18'732,00 di cui alla società Cooperativa Sociale Papa Giovanni 
XXIII° la somma € 17'840,00 (quale quota imponibile) ed € 892,00 per I.V.A. SPLIT 
PAYMENT  con le seguenti modalità: 
 € 892,00 all’Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. 633/1972 

introdotto dall’art. 1 comma 629 lett. b) della legge 190 del 23/12/2014; 
 € 17'840,00 alla società Cooperativa Sociale “Papa Giovanni XXIII°” con sede 

legale in S. Teresa di Riva (1E) via Francesco Crispi n. 86, P. I.V.A. 01239220831 
giusta fattura elettronica con accredito sul conto dedicato 

Omissis; 
2) di dare atto che la superiore somma trova imputazione nel bilancio di previsione 

2023/2025, approvato con delibera di C.C. n. 65 del 30/10/2023, al Cap. 11045/2 
Impegno n. 488 in quanto a € 3.915,25, impegno n. 897 in quanto a € 13'671,15 giusta 
determina di impegno Reg. Gen. n. 731 del 20/11/2023 e impegno n. 389 in quanto € 
1'145,60 mantenuto in conto residui giusta determina di impegno Reg. Gen. n. 527 del 
15/09/2022; 

3) di dare atto che la presente viene registrata in ordine cronologico e con numerazione 
progressiva e conservata in originale nell’apposita raccolta generale; 

4) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio economico 
finanziario per gli atti di competenza; 

5) di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune per la relativa pubblicazione.                       

 
Il Responsabile Area Amministrativa ed Istituzionale 

            Dott.ssa Antonietta Interdonato 
  

  
 

  
Il Responsabile AREA AMMINISTRATIVA ED 

ISTITUZIONALE 
 F.to:Interdonato Dott.ssa Antonietta 

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Toscano Maria Antonia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.furcisiculo.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 26/07/2024 al 10/08/2024 
Reg. n. __________.  
 

Furci Siculo, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:   
Resp. Albo Pretorio On-Line 

F.to:  

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dott.ssa Giuseppina 

Minissale 

  
 
 


